Управление Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому
краю и Чукотскому автономному округу
Петропавловск-Камчатское ГОСП № 4

ул. Зеркальная, д. 49, г. Петропавловск-Камчатский, Камчатский край, Россия, 683024
от 08.08.2023 № 41023/23/420073 Тел. +7(4152)23-35-66 195602544/4123-1

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом https://www.gosuslugi.ru

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России https://fssp.gov.ru
Получатель: Лучининова Светлана Александровна

Постановление о взыскании исполнительского сбора по
исполнительному производству имущественного характера

08.08.2023 Петропавловск-Камчатский

Судебный пристав-исполнитель Петропавловск-Камчатское ГОСП № 4 (Код по ВКСП: 41023), адрес
подразделения: 683024, Россия, Камчатский край, , г. Петропавловск-Камчатский, , ул. Зеркальная, д. 49, , , Субоч
Анна Владимировна, рассмотрев материалы исполнительного производства № 135490/23/41023-ИП от 17.07.2023,
возбужденного Неуступова Наталья Николаевна на основании исполнительного документа исполнительный лист (1)
№ ФС 039095737 от 01.09.2022, выданный органом: Арбитражный суд Камчатского края (Код по ОКОГУ 1400027;
Адрес: 683009, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Курчатова, д. 2) по делу № А24-2736
/2021, вступившему в законную силу 24.06.2022, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в
пользу физических и юридических лиц, солидарно с Ибрагимовым К.В., Лучининовой С.А. в размере: 4 405 528.25 р.
в валюте по ОКВ: 643, в отношении должника (тип должника: физическое лицо): Лучининова Светлана
Александровна, ИНН 030476275087, д.р. 02.06.1998, м.р. , , Респ. Бурятия, Джидинский р-н, , с. Боций, , , ,, СНИЛС
17741290077, альтерн. УИП 1140000000017741290077, адрес должника: 683017, Россия, Камчатский край, , г.
Петропавловск-Камчатский, , пер. Ботанический, д. 5, , кв. 58, в пользу взыскателя: ООО Дальавто, адрес
взыскателя: 683024, Россия, Камчатский край, , г. Петропавловск-Камчатский, , ул. Ватутина, д. 1, , оф. 3,

УСТАНОВИЛ:
Исполнительный документ должником Лучининовой Светланой Александровной в срок, установленный для

добровольного исполнения, не исполнен.
Доказательств, подтверждающих уважительность причин неисполнения исполнительного документа в срок,

установленный для добровольного исполнения, судебному приставу-исполнителю должником не предоставлено.
Должником надлежащим образом не подтверждено, что нарушение установленных сроков исполнения

исполнительного документа вызвано чрезвычайными, объективно непредотвратимыми обстоятельствами и другими
непреодолимыми препятствиями, находящимися вне его контроля, при соблюдении им той степени заботливости и
осмотрительности, какая требовалась в целях надлежащего исполнения.

Исполнительский сбор устанавливается в размере 7 % от подлежащей взысканию суммы или стоимости
взыскиваемого имущества, но не менее 1 000 рублей с должника-гражданина или должника-индивидуального
предпринимателя и 10 000 рублей с должника-организации.

В отношении нескольких должников по солидарному взысканию в пользу одного взыскателя
исполнительский сбор взыскивается солидарно.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6, ст. 12, ст. 14, ст. 112 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве»,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Взыскать с должника Лучининовой Светланы Александровны, адрес должника: пер. Ботанический, д. 5, кв.

58, г. Петропавловск-Камчатский, Камчатский край, Россия, 683017 исполнительский сбор в размере 308 386,97 р.
2. Обязать должника предоставить копию платежного документа судебному приставу-исполнителю.
3. Копию настоящего постановления направить:
Лучининова Светлана Александровна, адрес: 17741290077 (тип доставки: ЕПГУ)
Порядок обжалования (ФЗ229_СТ121_Ч4), Постановление может быть оспорено в суде в десятидневный срок

(ч. 4 ст. 121 ФЗ «Об исполнительном производстве»)
 Сумма исполнительского сбора: 308 386.97 р.

Реквизиты для перечисления задолженности:
Получатель: УФК по Камчатскому краю (Петропавловск-Камчатское ГОСП № 4 УФССП России по

Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу л/с 05381A22150), ИНН 4101117450, КПП 410145002,
ОКТМО 30701000; банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ БАНКА РОССИИ//УФК по

 Камчатскому краю, БИК 013002402; корсчет № 40102810945370000031, расчетный счет № 03212643000000013800 ,
 сумма, подлежащая перечислению: 308 386.97 р. , УИН 32241023230135490005.

Судебный пристав-исполнитель

Результат проверки ЭП: Подпись верна

Субоч Анна Владимировна

Вид документа: O_IP_ACT_MONEY, Идентификатор: 30231195602544
Идентификатор ИП: 30231193461899
СПИ, ведущий ИП Субоч Анна Владимировна
Формат: http://www.fssp.gov.ru/namespace/order/2021/1